АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 апреля 2012 года      № 11                                              с.Белогорное

	Об определении порядка организации работы ящика «Для обращений по фактам коррупции»

   Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Саратовской области от 29.12.2006 г. № 155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», ст. 30 Устава Белогорновского муниципального образования, с целью   борьбы с коррупцией

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Порядок организации работы ящика «Для обращений по фактам коррупции» (приложение).

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Белогорновского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Белогорновского
муниципального образования                                                   М.Г.Большакова

	Приложение к постановлению администрации Белогорновского муниципального образования
от 09.04.2012 г. № 11

Порядок
организации работы ящика «Для обращений по фактам коррупции»

   1.Настоящий порядок разработан в целях организации сбора обращений граждан о фактах коррупции.
   2.Для достижения целей настоящего Порядка в здании администрации Белогорновского муниципального образования устанавливается ящик «Для обращений по фактам коррупции»
    3.Ящик «Для обращений по фактам коррупции» представляет собой деревянную конструкцию, закрывающуюся на замок. Ключ от ящика храниться в сейфе у главного специалиста администрации Белогорновского муниципального образования.
    4.Еженедельно по пятницам главный специалист осуществляет выемку обращений граждан из ящика.
    5.Обращения граждан, поступившие посредством ящика, регистрируется главным специалистом в Книге входящей корреспонденции, а затем подлежат рассмотрению в порядке и сроки, установленные Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Глава Белогорновского
муниципального образования,
исполняющий полномочия главы
администрации Белогорновского
муниципального образования                                                 М.Г.Большакова

2